
令和５年７月３日 

 

保護者各位 

武 蔵 越 生 高 等 学 校  事 務 部 

補 助 金 担 当  稲 益  温 子 

 

令和５年度 高等学校等就学支援金Ⅱ期分（７月～翌年６月分） 

e-Shien 高等学校等就学支援金オンライン申請システムのエラーのご案内 

 

夏至の候、保護者の皆様におかれましてはますます御健勝のこととお慶び申し上げます。 

日頃は本校の教育活動に、ご理解とご協力を賜り誠にありがとうございます。 

さて、標記の補助金申請について以下の通りご案内致します。 

メール・ホームページ掲示でのご案内となり誠に恐縮ですが、取り急ぎご確認下さいますようお願い致

します。 

記 

 現在生じているシステムのエラー 

 システムの更新が遅れている関係で【継続意向登録】【収入状況届出】の申請を行えない（【継続意向登

録】【収入状況届出】の申請ボタンが選択できない）状況となっている。 

 申 請 が 可 能 と な る 期 間 

令和５年７月３日 夕方以降を予定しております。 

 上 記 エ ラ ー の 対 処 方 法 

日を改め何度かログインを行っていただき、上記の申請ボタンが選択出来次第ご申請下さいますよ

うお願い致します。 

 注 意 事 項 

1. 申請期限ですが、期限後に不備や未提出世帯等へ確認を行う関係で現行のまま 

【令和５年７月１４日（金）】とさせていただきます。 

2. 今回のシステムエラーにより期限内での申請が難しい世帯は、お電話もしくはメールにてご連絡

くださいますようお願い申し上げます。 

3. 上記の申請が行えず【保護者情報変更届】をご提出した世帯は、不受理として学校よりデータをお

戻しさせていただきます。ご面倒をお掛けしますが、再度継続申請のお手続きをお願い致します。 

 

以上 

 

ご迷惑をお掛けしますが、上記の通りお手続き下さいますようお願い申し上げます。 


